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VANDRÅD I SVENDBORG KOMMUNE 
 

Nyhedsbrev – december 2022 

Julehilsen: 

Bestyrelsen for Vandrådet i Svendborg Kommune ønsker hermed alle 

Vandrådets medlemmer og vores samarbejdspartnere i kommunen en glædelig 

jul, samt et godt nytår. Tak for godt samarbejde i 2022 og med håbet om 

forsat konstruktivt samarbejde i 2023. 

Fælles regulativ for vandværker i kommunen: 

Det forventes at kommunalbestyrelsen i Svendborg Kommune behandler vores 

ansøgning om opdatering af fælles regulativ på et møde i december 2022. 

Vandrådet forventer, at det fremsendte forslag til regulativ bliver godkendt. 

Herefter skal det efter reglerne i en 3 måneders høringsfase, inden det nye 

regulativ er gældende. Vandrådet har planer om, at indrykke en fælles 

annonce i Ugeavisen, Svendborg, for på denne måde at opfylde 

høringsreglerne. 

Det enkelte vandværk kan eventuelt selv give information på sin Hjemmeside, 

således at reglen om høring opfyldes både som en fælles information og lokalt 

for det enkelte vandværk. 

Brandhaner: 

Bestyrelsen for Vandrådet vil hermed sige tak for den store indsats de enkelte 

vandværker udførte med opdatering og registrering af de aktuelle brandhaner. 

Forventningerne var store, da vi fik meddelelsen om at Kommunen i budget 

2022 og efterfølgende år havde afsat økonomiske midler, således at de ikke 

brugbare brandhaner kunne slettes. 

Stor var skuffelsen da Kommunen medio 2022 trak sin bevilling tilbage, uden 

at stille i udsigt hvornår denne tiltrængte opgave løses. Mange af de bestående 

brandhaner burde nedtages, idet de giver stor usikkerhed om mulig forurening. 

Dette emne bliver en del af vandrådets arbejde i 2023. 

Næste bestyrelsesmøde i Vandrådet: 

Afholdes den 23. marts 2023 med bl.a. følgende punkter: 

• Planlægning af generalforsamling den 9. maj 2023 
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• Drøftelse af kommende temamøder  

Kommende temamøder: 

Der er stor enighed i bestyrelsen om, at der løbende afholdes temamøder hvor 

vandværkerne lære hinanden bedre at kende, således at bl.a. samarbejde og 

erfaringsudvekslingen mellem vandværkerne styrkes. Ligeledes vil disse 

temamøder give mulighed for en tæt og løbende dialog med Kommunen, det 

politiske system og relevante kommunale medarbejdere. 

Såfremt der er Vandværker der har forslag til emner til disse temamøder hører 

Vandrådet gerne om forslag. 

Generalforsamling: 

Generalforsamling afholdes på Bregninge Mølle tirsdag den 9. maj 2023, kl. 

18.00. Sæt allerede nu kryds i kalenderen. Særskilt indbydelse udsendes i 

starten af 2023. 

Afslutning: 

Venlig hilsen 

Glædelig jul og godt nytår. 

Bestyrelsen i Vandrådet i Svendborg Kommune. 
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